
 
 

 

 
C O M U N E  D I  U R B I S A G L I A  

 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 
DETERMINAZIONE I° SETTORE  

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO  
DETERMINAZIONE N° 92  DEL 27-04-2022  Reg. Gen. N° 156 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO MOTO CLUB DELL'URBE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE 

 

 
L’anno  duemilaventidue addì  ventisette del mese di aprile, nel proprio ufficio della 

Sede Comunale, 
IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE 

 
Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti 
dell’approvazione del P.E.G.; 

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 
del 18.08.2000; 

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del 
T.U.E.L. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 26.01.2021 di nomina del sottoscritto di Titolare 
della P.O. Settore I° AFFARI GENERALI; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 20.12.2021 ad oggetto: 
“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 2022-2024 E APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2022- 2024.” 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale Nº 1 del 05-01-2022 ad oggetto: 
“APPROVAZIONE PEG 2022 - ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DI SERVIZIO E 
PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”; 

Richiamata la deliberazione Nº 4 del 27/01/2022 della GIUNTA COMUNALE avente oggetto: 
“ATTO DI INDIRIZZO PER CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI - ANNO 2022”  

Considerato che l’Associazione Moto Club dell’Urbe di Urbisaglia con formale istanza 
assunta con prot. n. 3523 del 20.04.2022 ha richiesto un sostegno economico per il 
sostenimento delle annuali spese dell’Associazione; 

Atteso che l’obiettivo dell’associazione è quello di promuovere l’attività sportiva del 
motociclismo, organizzando incontri per gli amanti di questo sport e condividerne le 
esperienze passate; 

Visto l’obiettivo di promozione e sviluppo della cultura dello sport perseguito 
dall’Associazione Moto Club dell’Urbe, è intenzione di codesta amministrazione procedere alla 



DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 92 del 27-04-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

liquidazione della quota del contributo previsto nel sopracitato atto deliberativo di G.C. Nº 1 
del 05-01-2022; 

Ritenuto doversi procedere in merito e di assumere con il presente atto formale impegno di 
spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000 nei seguenti capitoli del bilancio 2022/2024: 

 Cap. n. 1047/1 per euro 300,00 a favore dell’Associazione Moto Club dell’Urbe; 

Ritenuto doversi procedere alla contestuale liquidazione delle somme spettanti alle 
sopracitate associazioni;  

Attesa la propria competenza in merito; 

 
DETERMINA 

 

1. La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. Di confermare l’erogazione per l’anno 2022 del contributo di euro 300,00 a favore 
dell’Associazione Moto Club dell’Urbe al fine di contribuire alla partecipazione delle spese di 
sostentamento e gestione dell’Associazione;  

3. Di impegnare e liquidare, come specificato in premessa, l’importo di euro 300,00 con 
imputazione al capitolo 1047/1, del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022/24 
annualità a favore dell’Associazione Moto Club dell’Urbe; 

4. Di precisare che, a conclusione delle attività per le quali è stato richiesto il contributo e, 
comunque entro il 31 gennaio dell’anno successivo  alla concessione,  i soggetti  che hanno 
usufruito dei contributi sono tenuti a presentare all’Amministrazione Comunale apposito 
rendiconto riepilogativo delle entrate e delle spese relative alle attività svolte, restituendo, 
contestualmente alla presentazione del rendiconto, la parte di contributo che non trova 
corrispondenza con le spese effettivamente sostenute;  

5. Di dare atto, infine, che i contributi erogati e le Associazioni beneficiate saranno oggetto di 
iscrizione all’Albo dei beneficiari previsto dall’art. 22 della legge 412/91. 

 
 

************ 
La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del 
medesimo Tuel 267/2000. 

 
Letto e sottoscritto 
 
 

Responsabile del Settore 

   DE ANGELIS STEFANO 

 
 

 



DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 92 del 27-04-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del 
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000. 

 
Resp.le Servizio Finanziario 

Dott.ssa   GUALDESI PAMELA 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Prot. ______ 
 
 Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Li,  

 Titolare P.O. AA.GG. 

  DE ANGELIS STEFANO 

 

 


